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Flaga Mazowsza na maszcie!

Autor: fot. Jerzy Lipka-Wołowski

Łączy, integruje, wyróżnia spośród innych wspólnot, napawa dumą, ale też zobowiązuje.

Mazowiecka wspólnota rośnie w siłę, a symbole Mazowsza, dzięki inicjatywie władz województwa, zagościły w przestrzeni

publicznej regionu. Flaga to  jeden z  symboli naszego regionu. Jest obecna  na masztach w głównych miastach naszego

województwa, także w Warszawie.

Poza siedzibami urzędu marszałkowskiego, można ją zobaczyć m.in. na maszcie przy Mazowieckim Urzędzie Wojewódzkim na

pl. Bankowym. To miejsce niezwykle istotne, bo to właśnie w tym miejscu obraduje Sejmik Województwa Mazowieckiego i to

właśnie tu zapadają ważne dla mieszkańców decyzje.

– Decyzja wojewody mazowieckiego Mariusza Frankowskiego to symboliczny gest. Wywieszając flagę Mazowsza,

pokazujemy bowiem, że region jest nam bliski, utożsamiamy się z nim i troszczymy o dobro wspólne, równocześnie

dajemy jasny sygnał, że tworzymy silną i solidarną wspólnotę. A obchodzony w tym roku jubileusz 25-lecia

samorządów województw jest doskonałym momentem na pokazanie naszej jedności  – zaznacza Sekretarz

Województwa – Dyrektor Urzędu Marszałkowskiego Waldemar Kuliński.

Mazowsze rośnie w siłę!

Świadczą o tym ogromne zmiany, które dokonały się na Mazowszu na przestrzeni ostatnich 25 lat. Widać je w każdej gminie

i powiecie, we wsiach i w miastach. Udało się zbudować silny, prężnie działający region. Tysiące inwestycji i miliardy złotych

pozyskane z Unii Europejskiej pozwoliły podnieść jakość życia mieszkańców.

Krok do integracji i identyfikacji z regionem 



UWAGA

Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl

Symbole Mazowsza: flaga, a także herb województwa mazowieckiego, ustanowił Sejmik Województwa Mazowieckiego

w 2006 r. Wizerunek flagi (zatwierdzony przez Komisję Heraldyczną, działającą przy MSWiA) przedstawia białego orła bez

korony, o złotym dziobie i szponach, umieszczonego z lewej strony prostokątnego płata czerwonej tkaniny. Orzeł został

zaprojektowany przez warszawskiego grafika Andrzeja Heidricha.

Od 2021 r. – zgodnie z decyzją sejmiku województwa – flaga może nam towarzyszyć i gościć przez cały rok, np. w domach,

szkołach, urzędach. Każdy mieszkaniec może ją umieszczać i rozpowszechniać, oczywiście zachowując cześć, powagę

i szacunek. Zachęcamy więc do jej eksponowania i wywieszania. W ten sposób można zademonstrować dumę z regionu.

A mamy być z czego dumni. – Od momentu wejścia w życie reformy samorządowej, ćwierć wieku temu, na

Mazowszu dokonały się wręcz cywilizacyjne zmiany, które widać w każdym zakątku naszego regionu.

Zbudowaliśmy silny i prężnie działający samorząd województwa. Współczesne Mazowsze to region wielu szans

i możliwości – podsumowuje Sekretarz Województwa – Dyrektor Urzędu Marszałkowskiego Waldemar Kuliński.


